110

1237, abril, 7. Viterbo
El papa Gregori IX torna a escriure a Ramon de Penyafort en relació 

amb el cas de Robert de Castell-rosselló i li diu que si Robert es 
mereix la reconciliació, que procedeixi a fer-la amb cautela, i que 
aquest no molesti el bisbe d’Elna pels feus que té Robert amb el 
bisbe.

 [A] Original sense localitzar.
 B  Còpia coetània, AV, Reg. Vat. 18, fol. 273r-v, n. 11.
 C  Còpia del segle XVIII, AGOP, fondo principale, XIV, liber A. fol. 487.
 Ed. RIPOLL/BRÉMOND 1729-1740, vol. 1, p. 92, doc. 161 (edició de C); BALME et al. 

1898-1901, vol. 6, fasc. 2, pp. 68-69, doc. 37; RIUS 1954, pp. 48, doc. 36; DOMÍN-
GUEZ 2004, p. 523, doc. 656.

 Reg. POTTHAST 1874-1875, n. 10317; AUVRAY 1896-1907, vol. 2, col. 612, doc. 3589.

Gregorius episcopus, Servus servorum Dei, dilecto filio fratri 
Raimundo, penitenciario et capellano nostro, ordinis Fratrum Pre-
dicatorum, salutem et apostolicam benedictionem. Venerabilis frater 
noster Elenesis episcopus in nostra presentia constitutus exposuit 
quod nobilis vir de Castro Rossilionis, sue diocesis, hactenus fuit 
refugium et princeps hereticorum diocesis supradicte, et in castris 
suis habuerunt domicilia huiusmodi homines infideles. Ipse quo-
que, cum coram episcopo memorato convictus omnem heresim 
abiurasset, relapsus postmodum extitit in eandem, sicut testibus 
et propria fuit confessione convictus, et tandem per sententiam 
condemnatus ac deinde traditus carceri reverendissimi in Christo 
filii nostri illustris regis Aragonie ad penitentiam peragendam. 
Unde idem episcopus humiliter postulavit a nobis ut ei, super 
decimis et possessionibus quas ille ab ipso tenebat in feudum, 
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cum pro enormitate facinoris inciderit in commissum, providere 
misericorditer curaremus, ne ab eodem super hiis molestiam de 
cetero patiatur. Quocirca discretioni tue per apostolica scripta 
mandamus quatinus, si res ita est, et prefatus Robertus reconciliari 
meruerit, ab eo, auctoritate nostra, exigas idoneam cautionem ne 
in posterum episcopum et ecclesiam Elenensem molestet super 
decimis et possessionibus supradictis. 

Datum Viterbii, VII idus aprilis, pontificatus nostri anno un-
decimo. 

111

1237, maig, 27. Solsona
Guillem de Montgrí, arquebisbe electe de Tarragona, certifica, a petició 

del vescomte Roger IV de Castellbò, que ell ha permès l’entrada 
dels inquisidors al vescomtat de Castellbò amb el consentiment 
del seu pare, Roger Bernat II de Foix. Aquesta inquisició va estar 
precedida pel concili de Lleida de l’any 1237, del qual el document 
en dóna testimoni.1 El resultat d’aquesta inquisició va ser de 78 
inculpats i 2 fugitius a qui es buscava per emetre la condemna; 
d’aquests inculpats, 45 persones detingudes, 18 condemnes a per-
sones difuntes i 15 condemnes en contumàcia.